
NEWSLETTER
FOR COLLECTORS OF NEW ZEALAND STAMPS VOLUME 68 NUMBER 11 JUNE 2017

CP’S NEW ZEALAND STAMPS - WELCOME TO OUR TRADITION
CAMPBELL PATERSON PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, New Zealand  
1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 1051, New Zealand  
T. 64-9-379 3086, F. 64-9-379 3087 service@campbellpaterson.co.nz 
www.campbellpaterson.co.nz

T38b(w) 1966 Health 4d
Double Perforations

Lot 100(h)



2

New Issue Notes 
by Andrew Dolphin 

iSite Regional Stamps Retail Roll (New Zealand Stamp Dispenser Box) 
(July 2016)

There have now been six series of iSite Regional Stamps booklets, or Regional Postage 
Labels (RPLs), as they were originally termed.  These are $7.00 and $19.00 booklets from 
April 2014, $8.00 and $20.00 booklets from July 2014, and $10.00 and $22.00 booklets 
from July 2016. These are all listed in the CP Catalogue on Temporary Pages Appendix 
C1A and C1B.  

iSite is New Zealand's official visitor information network with over eighty iSites nationwide.  
As well as geographical locations ranging from Auckland / Northland & Coromandel, down 
to the Lower South Island, there was also a series of booklets entitled 'New Zealand Iconic 
Images', codes: $10.00 PP6J10BK and $22.00 PP6T22BK.  The ten stamps depicted in 
these booklets were: Kiwi,  Haka,  Tuatara,  Koru Tree Fern,  Kaka,  Fern and Sea,  Limpet 
Shell,  Tui,  Poi Dance,  and Fern Frond.  

These booklets have now been joined by an Iconic Images retail roll of 100 x $2.20 stamps, 
code IS6A22DI.  Although stated to have been released in July 2016, we have only recently 
been able to secure supplies.  The ten Iconic Images stamps are repeated through the roll.  
They are matrix stripped on plain backing paper with distinctively different shaped die-cut 
perfs. The booklet stamps are booklet matrix intact on booklet cover backing paper.  

Ross Dependency Creatures of the Antarctic Seafloor 
(16 November 2016)
Here is our annual set for New Zealand's Antarctic territory, Ross Dependency. This 
attractive five stamp set (and near identical miniature sheet), depict five interesting and 
different invertebrate species from the below zero seawater of the Ross Sea.  

Designs
$1.00 Crinoidea - Stalked crinoid or sea-lilies

$1.80 Asteroidea - Sea star starfish

$2.20 Porifera - Sea sponge

$2.70  Hydrozoa - Hydroid

$3.30 Pycnogoida - Sea spider

They were designed by Hannah Stanclif fe-White of New Zealand Post, Wellington and 
printed by Southern Colour Print Ltd, Dunedin, by offset lithography in the four process 
colours, per f 14½x14, on Tullis Russell 104gsm red-phosphor gummed stamp-paper 
in sheets of 25.

RD149a-RD153a, RDM149/53 
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Christchurch 2016 Stamp & Postcard Exhibition (18 November 2016)
This attractive two definitive stamp Exhibition miniature sheet was released by New 
Zealand Post to commemorate Christchurch 2016 Stamp & Postcard Exhibition. This Show 
was held 18-20 November 2016 at Addington Raceway, Christchurch.  The theme of the 
Exhibition was aviation in celebration of the centenary of the founding of the Canterbury 
Aviation Co by Sir Henry Wigram in 1916. 

The miniature sheet shows the Fokker Trimotor  'Southern Cross', surrounded by a crowd 
of 35,000, on 11 September 1928, after the first successful flight between Australia and 
New Zealand.  

The two definitive stamps are $2.90 Kaikoura and $3.40 River Avon Christchurch.  More 
interestingly, there is a third stamp in the miniature sheet, the 6d 30th Anniversary of First 
Trans-Tasman flight 1928 - 1958.  This a litho reproduction, incorporating 'SPECIMEN', 
of S75a 1958 Kingsford Smith, perf 14½. The original stamp was recess-printed, 
watermarked, perf 14x14½.

The Exhibition miniature sheet was designed by Stamps and Collectables Business New 
Zealand Post, Wellington and printed by Southern Colour Print Ltd, Dunedin, by offset 
lithography in the four process colours, $2.90 and $3.40 perf 13½x13¾ on Tullis Russell 
104gsm red-phosphor gummed stamp-paper

PEM75,78

New Issue Notes (cont.)

2017 Year of the Rooster (11 January 2017) 
More of the usual Chinese Lunar New Year series for the Year of the Rooster beginning on 
28 January 2017.  Designs: $1.00 Calligraphy rooster pictogram; $1.80 Paper-cut rooster; 
$2.20 line-art illustration rooster; $2.70 Auckland War Memorial Museum.

Designed by Bo Li, Asiaworks, Auckland and printed by Southern Colour Print Ltd, Dunedin, 
by offset lithography in the four process colours on Tullis Russell 104gsm red-phosphor 
gummed stamp-paper, perf 14, in sheets of 25 plus gutter, and four-stamp miniature 
sheet.

S1651a-S1654a, SM1651/4
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CALs Corner Part 61
by Andrew Dolphin

2017 NZAM
After NZAM's first $1.00 self-adhesive CAL from November 2016, here is the Auckland based 
New Zealand Assets Management company (see CALs Corner Part 60 on page 2 of the May 
2017 CP Newsletter), second self-adhesive $1.00 CAL issued January 2017. This a particularly 
strange looking CAL with (presumably) an NZAM executive holding up two fish in both hands, 
with the eye of the fish positioned over her eyes. Most peculiar! I guess it means something 
to someone!

2017 Tui
Continuing her series of excellent New Zealand birds photography is this January 2017 
gummed $1.00 CAL depicting a Tui, from Paula Wilkinson. 

2017 Stamp Dealer Don Ion, 1935 - 2015 
Thanks to Lois Ion of Rotorua Stamps and Coins, we now have further details of this set 
of CALs.  The $1.00 self-adhesive CAL shows a black-and-white photo of Don from 1977; 
the $1.00 gummed CAL features a colour photo of Don from 2001. First Day Covers and 
maxicards were postmarked first-day Rotorua 15 Feb 2017. The FDC are inscribed 'Celebrating 
a milestone in philately, New Zealand's longest running philatelic stamp-dealer 1952 - 2015'.

2017 Ryman Healthcare, Bert Sutcliffe
A $1.00 self-adhesive CAL has been released February 2017 featuring a black-and-white action 
shot of Bert Sutcliffe, 1923-2001, the famous New Zealand cricket legend. The CAL has been 
produced by Ryman Healthcare to commemorate the opening of the Ryman Healthcare Bert 
Sutcliffe Retirement Village in Birkenhead, on Auckland's North Shore.

2017 HMNZHS "Marama".
A $1.00 self-adhesive CAL has been released by Steven McLachlan of Shades Stamp Shop 
Ltd, Christchurch to commemorate the centenary of the visit of HM New Zealand Hospital 
Ship "Marama" to Timaru on 9 March 1917. The "Marama" arrived back in New Zealand from 
Europe with wounded NZ soldiers in 1917, and proceeded to disembark the invalided men in 
Auckland, Wellington, Lyttelton, Timaru and Port Chalmers. First Day Covers and maxi-cards 
were produced 24 February 2017 Timaru 7910.

1898 Pictorials - Forged Perforations
We have recently been advised of two instances of forged perforations on two different stamps 
from the 1898 Pictorials series.

The first from Mr Rod Addison of Tasmania, Australia is a copy of the perf 11 E3a 1900 
1d White Terrace, purporting to be irregular compound perf, one side perf 14.  All of these 
1900 printings from the Government Printer, Wellington (F1a,  E3a,  E4a  and  E6a) were only 
perfed using the perf 11 gauge. Examination of the stamp, a heavily used copy with Auckland 
postmark, reveals the lower row of forged perf 14 horizontal perfs to be most irregular and 
uneven, both in spacing and ruling.
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Stamp Exhibition Dates

NZSDA StampShow Auckland 2017
Quality Hotel, 20 Gladstone Road, Parnell, Auckland. 
Saturday 16 September 10am-5pm; Sunday 17 September 10am-4pm

RoyalPex 2017, Hamilton
A Half-National Exhibition presented by the Royal Philatelic Society of New Zealand, 
24 – 26 November 2017,  Distinction Hotel Te Rapa, 100 Garnett Avenue, Te Rapa, 
Hamilton.

Dunedin 2018
The Armistice Stamp Show 2018 presented by the Dunedin Philatelic Society, 
9 – 11 November 2018,  MoreFM Arena, Dunedin.

The second forged perfs stamps are from Mr Nic Hendy of Auckland  who showed us no fewer 
than seven copies of the perf 14 E4b 1907 1½d Boer War Contingent, trying to pass themselves 
off as E4c compound perf 11 & 14.  All seven are fine condition unhinged mint, comprising six 
copies, two pairs and two singles, with the vertical rows of perf 11 forged over the original lines 
of perf 14; and a top selvedge single irregular compound perf, one side perf 11. This has the 
top horizontal selvedge row and the vertical rows the correct perf 14, this time with the forged 
horizontal lower row perf 11 forged over the original horizontal line of perf 14.

Our advice for any CP Newsletter reader considering buying a rare stamp (E4c being Catalogued 
UHM $4000 each!) from anywhere other than a reputable NZSDA dealer is to get a RPSNZ 
Expert Committee Certificate of Genuineness.  Absolutely essential!

1898 Pictorials - Forged Perforations (cont.)

Forged vertical perf 11 Forged horizontal perf 11
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More Outstanding Major Modern Errors

100(a) 	 P1a 1970 ½c Glade Copper Butterfly lower selvedge block of 
		  eight with startling solid horizontal black doctor-blade across lower 
		  two stamps (this is so ‘solid’ when we first saw it we thought it 
		  was a black marker-pen line!)	 UHM $150

(b) 		  P1a 1970 ½c Glade Copper Butterfly lower right corner 
		  selvedge block of eight with black doctor-blade as above, 
		  through stamps and selvedge (also PV1c R8/20 and R9/20 
		  retouches from Plate 1A)	 UHM $175

(c) 		  P1a 1970 ½c Glade Copper Butterfly lower selvedge block 		
		  of 16 with black doctor-blade petering out to the left	 UHM $125

(d) 		  P30a 1971 4c overprint a full width sheet strip of twenty with 

		  left and right selvedges, with amazing diagonal shift of 4c & bars 

		  overprint. This starts out far left with 4c lower left of stamp & bars 

		  top right, before gradually disappearing downwards off the stamp, and 

		  then reappearing at the top of the stamp  from stamp position seven, 

		  still gradually descending until far right stamp is normal! We have 

		  never seen anything like this! A stunning overprint error	 UHM $3000

(e) 		  P30b(u)(p) 1972 4c overprint block of ten, a small piece of 
		  foreign matter over the sheet has affected three stamps 		
		  during the overprinting process, as follows:
		  stamp 3 – ‘4c’ only, no bars
		  stamp 4 – ‘c’ only, no ‘4’
		  stamp 8 – surcharge missing, no ‘4c’, only tiny trace of bars
		  Spectacular!	 UHM $2500

(f) 		  TM38a(y) 1966 Health 3d Bellbird miniature sheet, triple 		
		  per fs: two misstrikes of the per f head have produced 			
		  extra perf lines and double perfs at left, including 		
		  vertically perforated vertical left selvedge	 UHM $1250

(g) 		  T38b(w) 1966 Health 4d Weka double perfs, left selvedge 		
		  block of ten with double perfs horizontally and extra strike 		
		  vertically	 UHM $1000

(h) 		  T38b(w) 1966 Health 4d Weka, Harrison and Sons Ltd 		
		  London Plate 1A plateblock of ten, double perfs and extra 		
		  perfs, as above	 UHM $1500
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New Zealand Exhibitions & Early Commemoratives

1906 Christchurch Exhibition
101(a) 	 S1a(1) ½d Te Arawa Canoe emerald-green W.7a sideways wmk	 UHM $100
(b) 		  S1a(2) ½d Te Arawa Canoe bright green W.7a sideways wmk	 UHM $100
(c) 		  S1a ½d Canoe W.7a sideways wmk	 LHM $40
(d) 		  S1a ½d Canoe W.7b sideways inverted wmk	 LHM $40
(e) 		  S1a ½d Canoe W.7a or W.7b s/w or s/w inv wmks	 U $50ea
(f) 		  S2a 1d Maori Art W.7a sideways wmk	 UHM $80
(g) 		  S2a 1d Maori Art W.7b sideways inverted wmk	 UHM $80
(h) 		  S2a 1d Maori Art W.7a or W.7b s/w or s/w inv wmks	 LHM $35ea
(i) 		  S2a 1d Maori Art W.7a or W.7b s/w or s/w inv wmks	 U $40ea
(j) 		  S3a 3d Capt Cook Landing W.7a sideways wmk	 UHM $350
(k) 		  S3a 3d Capt Cook Landing W.7b sideways inverted wmk 	 UHM $350
(l) 		  S3a 3d Capt Cook Landing W.7b sideways inverted wmk in a lower 
		  selvedge block of four, a fine block (Cat. $1275)	 3UH/1LH $950
(m) 		  S3a 3d Capt Cook Landing W.7a or W.7b s/w or s/w inv wmks	 LHM $125ea
(n)		  S3a 3d Landing spacefiller copy s/w or s/w inv wmks 	 NSFM $40ea
(o)		  S3a 3d Landing W.7a or W.7b s/w or s/w inv wmks	 U $200ea
(p)		  S3a(z) 3d Capt Cook Landing R4/2 flaw behind Maori Chieftain (Cat. $450)	 LHM $300
(q)		  S3a(z) 3d Landing R4/2 flaw stamp (Cat. $400)	 U $250
(r)		  S4a 6d Annexation W.7a sideways wmk (Cat. $950)	 UHM $750
(s)		  S4a 6d Annexation W.7b sideways inverted wmk (Cat. $950)	 UHM $750
(t)		  S4a(z) 6d Annexation W.7f sideways reversed wmk (Cat. $1100)	 LHM $650
(u)		  S4a 6d Annexation W.7a or W.7b s/w or s/w inv wmks (Cat.$475)	 LHM $400ea
(v) 		  S4a 6d Annexation spacefiller copy s/w inv wmk	 NSFM $100
(w) 		  S4a 6d Annexation W.7a sideways wmk (Cat. $500)	 U $450

1913 Auckland Exhibition
102(a) 	 S5a ½d green (Cat. $70)	 June Special UHM $40
(b)		  S5a ½d green block of four	 fine UHM $225
(c)		  S5a ½d green	 LHM $30
(d)		  S5a ½d green	 FU $50; good U $30
(e)		  S5a ½d green on comical, rather risqué, postcard 13 April 1914 
		  Darfield to Parnassus	 $80
(f)		  S6a 1d rose-carmine	 UHM $70; LHM $35
(g)		  S6a 1d rose-carmine block of four	 fine UHM $250
(h)		  S6a 1d rose-carmine	 FU $75; good U $50
(i)		  S6a 1d rose-carmine strip of three	 VFU $150
(j)		  S6a 1d Auckland on cover 25 May 1914 Auckland to Australia, 
		  cover has sellotape staining at top	 $50
(k)		  S6a 1d Auckland on cover 2 June 1914 Auckland to Australia, 
		  cover has manuscript “per SS Niagara”	 $150
(l)		  S7a 3d chestnut (Cat. $900)	 UHM $825
(m)		  S7a 3d chestnut (Cat. $400)	 June Special LHM $250
(n)		  S7a 3d Auckland spacefiller copy	 NSFM $90
(o)		  S7a 3d chestnut	 FU $450; good U $200
(p)		  S8a 6d carmine (Cat. $1000) UHM short perfs or crease 	 $350ea
(q)		  S8a 6d carmine (Cat. $425)	 LHM $275
(r)		  S8a 6d carmine	 FU $500; good U $225

1920 Victory
103(a)	 S9a(1) ½d green	 UHM $15; LHM $7; U $4
(b)		  S9a(2) ½d deep green	 UHM $15; LHM $7; U $4
(c)		  S9a(3) ½d yellow-green	 UHM $15; LHM $7; U $4
(d)		  S9a(4) ½d pale yellow-green	 UHM $150; LHM $80; U $90
(e)		  S10a(1) 1d carmine	 UHM $7; LHM $3; U $1
(f)		  S10a(2) 1d deep carmine	 UHM $7; LHM $3; U $1
(g)		  S10a(3) 1d carmine-pink	 LHM $9; U $2
(h)		  S10a 1d Victory, pair 2d GV on Registered cover 15 July 1921 
		  Wellington to Dunedin on Cecil Book Shop envelope	 $50
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103(i)		 S10a 1d Victory on postcard The Waterfront Auckland 26 July 1921 
		  Auckland to Washington, USA	 $50
(j)		  S10a 1d Victory pair, 3d GV on Registered cover 6 Sept 1921 
		  Christchurch local item	 $75
(k)		  S10a 1d Victory on Greetings for Easter postcard 7 April 1922 
		  Hampden to Auckland	 $25
(l)		  S11a(1) 1½d orange-brown	 UHM $14; LHM $7; U $1
(m)		  S11a(2) 1½d deep orange-brown	 UHM $14; LHM $7; U $1
(n)		  S11a 1½d Victory on cover 5 May 1921 Auckland to Remuera	 $50
(o)		  S11a 1½d Victory, ½d GV on entire including letter, envelope 
		  missing flap, 18 Jan 1922 Carterton to Auckland	 $40
(p)		  S11a 1½d Victory, 1d Field Marshal on cover 4 July 1927 
		  Pakaraka to Germany, redirected within Germany	 $75
(r)		  S12a(1) 2d overprint green	 UHM $20; LHM $9; U $3
(s)		  S12a(2) 2d overprint yellow-green	 LHM $9; U $3
(t)		  S12a(3) 2d overprint pale yellow-green	 LHM $9; U $15
(u)		  S12a(z) 2d overprint sideways inverted wmk (Cat. $100)	 U $50; MNG $30
(v)		  S12a(x) 2a for 2d overprint & R15/4 broken “C”	 LHM $75
(w)		  S13a(1) 3d chocolate	 UHM $60; LHM $30; U $30
(x)		  S13a(2) 3d deep chocolate	 UHM $60; LHM $30; U $30
(y)		  S14 6d Victory imperf proof sheetlet of four on gummed 
		  unwatermarked paper – a fine item	 $500
(z)		  S14a(1) 6d bright purple	 LHM $60; U $55

104(a) 	 S14a(2) 6d deep bright purple	 UHM $140; LHM $60; U $55
(b)		  S14a(3) 6d pale purple	 LHM $60; U $55
(c)		  S15a(1) 1/- orange-vermilion	 LHM $80; U $110
(d)		  S15a(2) 1/- deep orange-vermilion	 UHM $170; LHM $80; U $110

1923 Map Stamp
105(a)	 S16a 1923 De La Rue	 UHM $5; LHM $2; U $1
(b)		  S16a 1d map unlisted carmine-lake shade	 U $10
(c)		  S16a 1d Map, ½d GV on 1d envelope 8 Aug 1924 
		  Wellington to Argentina, Buenos Aires backstamps 12 Sept 1924, 
		  from American Consulate to American Embassy, embossed wax seal on reverse	 $100
(d)		  S16a 1d Map on cover 18 Aug 1924 Remuera to USA	 $20
(e)		  S16a 1d Map on cover 29 Aug 1924 Moray Place Dunedin to USA	  $20
(f)		  S16b 1924 Jones	 UHM $17; LHM $8; U $10
(g)		  S16c 1925 Cowan	 UHM $60; LHM $30; U $40

1925 Dunedin Exhibition
106(a)	 S17a ½d green	 UHM $10; LHM $5; U $10
(b)		  S17a(y) ½d green top selvedge block of four with R1/4 top 
		  of O in EXHIBITION broken flaw (Cat. $60)	 UHM $45
(c)		  S17b 1d rose	 UHM $10; LHM $5; U $10
(d)		  S17b 1d blocks of four used: Dunedin Exhibition 15 Jan 1926 
		  & St Kilda 4 Feb 1926	 U $40ea
(e)		  S17c 4d mauve	 UHM $125; LHM $50; U $125
(f)		  S17c(z) 4d mauve single R1/2 POSTAGF. flaw	 LHM $75
(g)		  S17c(x) 4d mauve single R10/1 POSTAGF flaw	 LHM $90

1925 Silver Jubilee  
107(a) 	 S18a ½d green	 UHM $1; U $1
(b) 		  S18a ½d green block of four	 Used $5
(c) 		  S18a ½d green Plate blocks 1 , 2	 UHM $15ea
(d) 		  S18b 1d carmine	 UHM $1; U $1
(e) 		  S18b 1d carmine block of four	 Used $5
(f) 		  S18b 1d carmine Plate blocks  3 ,  4 ,  6 ,  7	 UHM $20ea
(g) 		  S18b 1d Silver Jubilee on cover 8 May 1935 Auckland 
		  to Wellington on Standard Insurance envelope	 $20

New Zealand Exhibitions & Early Commemoratives (cont.)
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New Zealand Exhibitions & Early Commemoratives (cont.)
107(h) 	 S18b 1d Silver Jubilee pair, ½d, 3d GV on Registered 
		  cover Miramar to Switzerland, Geneva backstamp 27 June 1935	 $75   
(i) 		  S18c 6d red-orange	 UHM $50; LHM $25; U $50
(j) 		  S18c 6d red-orange Plate block 5 (Cat. $400)	 UHM $300; LHM $200

1926 ANZAC
108(a) 	 S19a ½d yellow-green	 UHM $1; U $2
(b) 		  S19a ½d yellow-green block of four	 Used $10
(c) 		  S19a ½d Plate blocks 1 top left, top right, lower left, lower right corners	 UHM $15ea
(d) 		  S19a ½d Plate block 1 lower left corner	 LHM $10
(e) 		  S19a ½d Plate blocks 1 top left & top right	 faults M $2ea
(f) 		  S19a ½d Plate block 1 lower left corner	 Used $12
(g) 		  S19a ½d set of four Plate 1 singles TL, TR, LL, LR	 Used $10
(h) 		  S19b 1d scarlet	 UHM $1; U $2
(i) 		  S19b 1d scarlet block of four	 Used $10
(j) 		  S19b 1d Plate blocks 1 top left, top right, lower left, lower right  corners	 UHM $15ea
(k) 		  S19b 1d Plate blocks 1 lower left & lower right corners	 LHM $10ea
(l) 		  S19b 1d set of four Plate 1 singles TL, TR, LL, LR	 Used $10

1936 Chamber of Commerce
109(a) 	 S20a ½d Sheep farming	 UHM $1; U $1
(b) 		  S20a ½d Plate blocks 1 top left, top right, lower left, lower right	 UHM $10ea
(c) 		  S20a ½d Plate pairs 1 top right, lower left	 Used $5ea
(d) 		  S21a 1d Dairy industry	 UHM $1; U $1
(e) 		  S21a 1d Plate blocks 1 top left, top right, lower left, lower right	 UHM $10ea
(f) 		  S21a 1d Plate block 1 lower left	 Used $10
(g) 		  S21a 1d Plate blocks 2 top left, top right, lower left, lower right	 UHM $10ea
(h) 		  S22a 2½d Pastoral industry	 UHM $5; LHM $2; U $10
(i) 		  S22a 2½d Plate blocks 1 top left, top right, lower left, lower right	 UHM $50ea
(j) 		  S23a 4d Fruit packing	 UHM $5; LHM $2; U $10
(k) 		  S23a 4d Plate blocks 1 top left, top right, lower left, lower right	 UHM $50ea
(l) 		  S24a 6d Marine transport	 UHM $5; LHM $2; U $10
(m) 		  S24a 6d Plate blocks 1 top left, top right, lower right 	 UHM $50ea
(n) 		  S24a(z) 6d Plate block 1 lower left with R7/2 reentry	 UHM $60

1937 Coronation
110(a) 	 S25a 1d deep carmine	 UHM $1; U $1
(b) 		  S25a 1d Plate blocks 1L. 1T, 4L, 4T, 5L, 5T, 6L, 6T	 UHM $15ea
(c) 		  S25a 1d Bradbury, Wilkinson & Co Ltd, New Malden, Surrey, England imprint	 UHM $15
(d) 		  S25a 1d Plate blocks 1T, 4T	 Used $15ea
(e) 		  S25b 2½d deep blue	 UHM $1; U $2
(f) 		  S25b 2½d Plate block 2L, Bradbury Wilkinson imprint	 UHM $25ea
(g)		  S25b 2½d Plate block of six 2L	 UHM $25
(h) 		  S25b 2½d Plate block 2L	 Used $25
(i) 		  S25c 6d red-orange	 UHM $2; U $2
(j) 		  S25c 6d Plate blocks 3L with R4/1 flaw,  3T, Bradbury Wilkinson imprint	 UHM $40ea
(k) 		  S25c 6d Plate single 3L with R4/1 flaw	 UHM $10
(l) 		  S25c 6d  Plate block 3L without R4/1 flaw (Cat. UHM $250)	 Used $150
(m) 		  S25c 6d Coronation on First Day Cover Coronation Stamps Issued May, 1937 
		  Imperial Crown Coat of Arms 13 May 1937 Christchurch local item	 $30
(n) 		  S25a 1d, 2xS25b 2½d, 2xS25c 6d Coronation on cover 2 Sept 1937 Tauranga 
		  to England, backstamp Iver Bucks 21 Sept 1937, redirected to Cheshunt Herts	 $30
(o) 		  S25b 2½d,  2 or 3 (?) one washed off S25c 6d Coronation, 19 Nov 1937, entire 
		  including letter, Christchurch to Leeds Yorkshire England, boxed cachet DAMAGED 
		  BY SEAWATER, ex-Cygnus crash at Brindisi, plus newspaper clipping “120,000 letters 
		  salvaged from plane wreck”	 $150

…. to be continued ….
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NZ Unhinged Mint Selection
Starting this month a listing of Mint New Zealand, from an original untouched ‘old-time’ collection, 
which has probably not seen the light of day for many decades – this produces many wonderfully 
fresh shades in bright and vivid colours – and all UHM!

Full Face Queens

113(a) 	 A1q(3) (SG132a) 1871-73 1d brown with extended plate wear, Large Star 

		  wmk, perf 12½, full original gum without hingemark, light toning (Cat. $550)	 UHM $300

(b) 		  A2t (SG138) 1873 2d vermilion, no wmk, perf 12½. This is a quite remarkable 

		  stamp, fresh vivid shade, well-centred with good perfs, full original gum which 

		  has not been hinged – it looks like it has been purchased today, not 144 years ago	 UHM $500

(c) 		  A3d(5) (SG117) 1864-73 3d deep lilac, Large Star wmk, perf 12½, full 

		  original gum without hingeing, minor gum toning (Cat. $400)	  UHM $300                                                                                                

(d) 		  A4c (SG139) 1873 4d bright orange-yellow, no wmk, perf 12½, full original 

		  gum without hingemark, minor gum crease (Cat. $600)	 UHM $500

(e) 		  A5k(4) (SG136) 1871-72 6d dull pale blue, Large Star wmk, perf 12½,  

		  full original gum, minor toning (Cat. $500)	 UHM $400

First Sidefaces

(f) 		  C3a 1874 3d deep brown FSF, perf 12½, perfect centring, light gum

		  creasing (Cat. $850)	 UHM $500

(g) 		  C4d 1878 4d Indian red FSF, perf 12x11½, centred to the right, full 

		  original gum, minor perf tone (Cat. $1375)	 UHM $500

(h) 		  C5c(1) 1878 6d blue FSF, perf 12x11½, full original gum, faint perf tone (Cat. $1100)	 UHM $500

(i) 		  C6c 1878 1/- green FSF, perf 12x11½, full original gum, minor perf tone (Cat. $1600)	 UHM $600

(j) 		  C7a(1) 1878 2/- pale claret FSF, perf 12x11½, good centring, outstanding 

		  perfs, full original gum which has not been hinged, minor gum crease (Cat. $3000)	 UHM $1500

Second Sidefaces

(k) 		  D2p(3) 1897 1d deep carmine SSF, perf 11	 UHM $45

(l) 		  D3p 1900 2d purple SSF thick soft Waterlow (“Pirie”) paper, perf 11	 UHM $100

1898 Pictorials

(m) 		  E2a(1) 1898 1d Lake Taupo, London print	 UHM $20

(n) 		  E5a(1) 1898 2d Pembroke Peak, London Print	 UHM $250

(o) 		  E6a(3) 1900 2d Pembroke Peak reduced, well centred	 UHM $50

(p) 		  E9b(1) 1900 3d Huias, no wmk, perf 11, perfect centring, perfect 

		  unhinged mint (Cat. $160)	 UHM $100

(q) 		  E10a(1) 1907 3d Huias reduced, perf 14, fine unhinged (Cat. $1000)	 UHM $800

(r) 		  E11a(1) 1898 4d White Terrace, London print (Cat. $140) 	 UHM $90

(s) 		  E12b(1) 1902 4d Lake Taupo, wmked, perf 11	 UHM $40

(t) 		  E13b(2) 1899 5d Otira Gorge, no wmk, perf 11, well centred (Cat. $350)	 UHM $250
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NZ MISCELLANY  A – Z
Full Face Queens

111(a) 	 A2v (SG141) 1873 2d vermilion Full Face Queen, “NZ” watermark, 

		  a lovely well-centred, fine used copy with light cancel just on face 

		  (Cat. $1000)	 FU $400

(b) 		  A4a(1) (SG119) 1864 4d rose Full Face Queen, an absolutely super 

		  fine used copy, neat perfs and delicate cancel off the face (Cat. $650)	 FU $400

(c) 		  A4b(2) (SG120) 1865-72 4d yellow Full Face Queen, a fine mint 

		  copy with good colour (Cat. $600)	 MNG $400

(d) 		  A5b(3) (SG42) 1862-4 6d brown imperf, copy with four close but

		   clear margins, fine used with the cancel off the face (Cat. $450) 	 FU $250

First Sidefaces

(e) 		  C3a 1874 3d deep brown First sideface, perf 12½, a well-centred 

		  LHM copy with good perfs and lovely colour (Cat. $400)	 LHM $300

(f) 		  C6c 1878 1/- green First sideface, perf 12x11½, a fresh, nicely 

		  centred mint copy, good perfs, nice shade (Cat. $750)	 LHM $450

Second Sidefaces 

(g) 		  D2j(s) 1890 1d rose Mixed perfs mint copy: perf 10 and perf 

		  12½, neatly patched at base (Cat. $800)	 LHM $500

113(u) 	 E14a(2) 1898 6d Kiwi, deep green, London print, well centred, fresh and 

		  clean (Cat. $750)	 UHM $600

(v) 		  E15c(1) 1908 6d Kiwi reduced, perf 14x15, perfection	 UHM $300

(w) 		  E16b(2) 1899 8d War Canoe, no wmk, perf 11 (Cat. $325)	 UHM $200

(x) 		  E17a 1898 9d Pink Terrace, London print, the perfect copy (Cat. $600)	 UHM $500

(y) 		  E18a(1) 1898 1/- Kea & Kaka, orange-red, London print, ‘just lovely!’ (Cat. $550)	 UHM $500

(z) 		  E19b(1) 1908 1/- Kea & Kaka reduced, and again: perfection (Cat. $1000)	 UHM $900

114(a) 	 E20a(1) 1898 2/- Milford Sound, London print, minor toning (Cat. $2000)	 UHM $750

(b) 		  EO20e(2) 1907 2/- Milford Sound Official, fresh and fine (Cat. $1000)	 UHM $750

(c) 		  E21a 1898 5/- Mt Cook, London print, very fine (Cat. $2500)	 UHM $2000

(d) 		  EO21e 1907 5/- Mt Cook Official, fine (Cat. $1250)	 UHM $900

…. to be concluded ….

NZ Unhinged Mint Selection (Cont.)
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111(h) 	 D2m(t) and D2p(u) fine set of two dated 1d rose SSF flaws: 

		  1895 perf 10x11 bottom left pane R9/2 ‘screwdriver’ postmarked 

		  Te Muka 29 Oct 1896 and 1897 perf 11 top left pane R4/6 ‘chisel’ 

		  plus lower right frame flaw postmarked Ophir 4 April 1898 (Cat. $55)	 FU $40

(i) 		  D5h(2) 1897 3d yellow perf 11, well-centred and unhinged but with 

		  a light horizontal gum crease (Cat. $200)	 UHM $100

1898 Pictorials

(j)		  Set of three fine lower selvedge imperf plate-proofs blocks of four in 

		  issued colours:  ½d Mt Cook purple, 1d White Terrace crimson and 

		  2d Pembroke Peak brown-lake	 $150

(k) 		  E6b(1) 1902 2d Pembroke Peak reduced perf 14 lovely perfect 

		  centring block of four in dull purple UHM (Cat. $200)	 UHM $100

(l) 		  E6b(2) 1902 2d Pembroke Peak reduced perf 14 block of four in 

		  purple UHM (Cat. $200)	 UHM $90

(m) 		  E14b(2) 1899 6d Kiwi no wmk perf 11 block of four centred right 

		  in pale green, lovely shade, one stamp UHM but with part or patchy gum 

		  on three stamps (Cat. $1350)	 Mint $500

(n) 		  E17a 1898 9d Pink Terrace purple-lake London print, single with 

		  R7/7 reentry, note below EV17a (Cat. $300)	 LHM $100

(o) 		  E17a 1898 9d Pink Terrace purple-lake London print, single with 

		  R12/5 reentry, note below EV17a (Cat. $300)	 LHM $100 

King George V

(p) 		  K5f(2) 1916 4d dull violet from Plate 20, two-perf-pair, demonstrably 

		  genuine used in fine condition (Cat. $500)	 FU $250

(q) 		  K7c(1) 1930 5d pale ultramarine, two-perf-pair, genuine used in fine 

		  condition (Cat. $700)	 FU $350

(r) 		  K9c 1920 7½d deep red-brown, two-perf-pair with small part CDS 

		  cancel (Cat. $650)	 U $350

(s) 		  K10c 1921 8d indigo-blue, two-perf-pair, genuine used in fine 

		  condition (Cat. $550)	 FU $275

(t) 		  KO11a(1) 1925 9d sage-green Official excellent block of four fine 

		  used, scarce multiple (Cat. $300)	 FU $250

(u) 		  K12c(2) 1915 1/- orange-vermilion, two-perf-pair, LHM (Cat. $350)	 LHM $200

(v) 		  K15a 1926 1d Field Marshal perf 14 in a booklet pane of six no 

		  adverts W4f(w) lovely condition, stamps UHM, LHM on selvedge 

		  (Cat. $275)	 M $200

NZ MISCELLANY  A – Z (cont.)
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111(w) 	 KO17c 1929 1½d orange-brown Official perf 14 in a used block of 

		  four Christchurch postmarks, lovely (Cat. $400)	 FU $200

(x) 		  KO20b(2) 1928 2/- Admiral dark blue Official in a wonderful used 

		  block of four Riverton 4 Dec 1935 , nice multiple (Cat. $1600)	 FU $1000

King George VI

(y) 		  M2a(2)(z) 1938 1d rose-red in a used booklet pane of six inverted 

		  wmk W6a(y), postmarked Wellington Registered 28 May 1941 

		  (Cat. mint $200)	 FU $125

(z) 		  MO10a 1947 6d carmine Official fine used block of four	 FU $15

112(a) 	 MO13b 1949 1/- red-brown and claret Official fine used left 

		  selvedge block of four (Cat $60)	 FU $25

(b) 		  MO15b 1947 2/- brown-orange and deep green Official fine used 

		  lower selvedge block of four (Cat. $140)	 FU $100

Postage Dues

(c) 		  Y7a 1899 3d postage due in a commercially used block of four 

		  postmarked Auckland 16 March 1928	 U $40

(d) 		  Y12a 1899 10d postage due mint hinged slight paper adhesion 

		  (Cat. $250)	 HM $75

Long Types Postal Fiscals

(e) 		  ZO2h 1915 2/- blue Official perf 14½x14 fine used block of four 

		  postmarked Whangarei 15 April 1919 (Cat. $580)	 FU $250

Arms Postal Fiscals

(f) 		  Z36c 1950 7/6d grey Wiggins Teape multiple wmk 

		  UHM (Cat. $235)	 UHM $200

(g) 		  Z37c 1940 8/- indigo-violet Wiggins Teape multiple wmk 

		  UHM (Cat. $195)	 UHM $150

(h) 		  Z39c 1940 10/- carmine-lake Wiggins Teape multiple wmk 

		  Used (Cat. $22)	 U $10

(i) 		  Z39d 1950 10/- carmine-lake Wiggins Teape inverted wmk 

		  Used (Cat. $22)	 U $10

(j) 		  Z42c 1940 £1 pink Wiggins Teape multiple wmk Used (Cat. $25) 	  U $10

(k) 		  Z42d 1950 £1 pink Wiggins Teape inverted wmk Used (Cat. $25)	 U $10 

(l) 		  Z51a 1935 £4/10/- deep grey punched fiscally used	 fiscal U $45

NZ MISCELLANY  A – Z (cont.)
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